¹³ ualeat CKNBZOHQ; uale and lacuna A

100¹

Idem ex² epistola ad clerum Mediolanensem. Ne quisquam in suscipiendo³ antistitis causa propria commoda querat⁴

Dilectissimi filii officii nostri censura commoniti⁵ suademos ut in⁶ suscipiendo antistitis causa nullus uestrum neglecta utilitate communi suo⁷ lucro proficiat, ne si quisquam propria commoda appetit friuola estimatione fallatur, quia nec libero iudicio preferendam sibi personam examinat⁸ mens quam cupiditas ligat. Pensantes ergo que cunctis expedient ei quem uobis gratia diuina pretulerit integerrimam semper in omnibus obedientiam⁹ prebete¹⁰. [57ra] Iudicari namque a uobis ultra non debet semel prelatus, sed tanto nunc subtiliter iudicandus est quanto¹¹ postmodum iudicandus non est.

Reg. 3.29; JE 1233; ID 5.130, 6.3804; +C 8 q 2 c 2

¹ lxxxviii K

² ex RXSKNBVZOHQ; in CLW

³ -endi CRX²SND²B; -endis XK

⁴ Ne - querat CRXSKNDBV; om. ZOHA

⁵ commoniti CRDBZOHQ; commoti K; committi corr. fr. commiti N

⁶ ss C

⁷ pro add. A, om. CKNBZOHQ

⁸ an -i- ss after exam O

⁹ semper in omn. obed. in mg. X²

¹⁰ -ete CKNBZOQA; -ere H

¹¹ corr. fr. quando O

101¹

Gregorius Iohanni episcopo in quinto libro registri. Quod loca dudum monasteris consecrata non sint facienda clericorum uel laicorum habitacula²

Peruenit ad me quod in ecclesia fraternitatis tue aliqua loca dudum monasteriis consecrata nunc habitacula clericorum aut etiam³ laicorum facta sunt, dumque hii qui sunt in ecclesiis fingunt⁴ se⁵ religiose uiuere, monasteriis preponi appetunt et per eorum uitam monasteria destruuntur⁶. Nemo etenim potest et⁷ ecclesiasticis obsequiis deseruire et in⁸ monachica regula ordinate persistere ut ipse distinctionem monasterio teneat qui cotidie⁹ in obsequio ecclesiastico¹⁰ cogitur¹¹ permanere. Proinde fraternitas

¹ lxxxviii K

² Quod - habit. (habitacula om. K) CXSKNBV; om. ZOHA

³ clericorum (in mg.) aut etiam (cramped over erasure) C

⁴ corr. fr. fig- H

⁵ se CKNBZOHQ; om. A

⁶ corr. fr. -runtur B

⁷ et CRKNVZOHQ; om. B

⁸ ss L

⁹ -ti- ss B

¹⁰ obs. eccl. CRKNVPZOHQ; eccl. obs. B

tua hoc quolibet in loco factum est emendare festinet. quia ego nullomodo patior loca sancta ut per clericorum ambitum destruantur¹², uos itaque ita¹³ agite¹⁴ ut mihi de hac re correctam causam sub celeritate nuntietis.

Reg. 5.1; JE 1317 from John the Deacon, Vita 2.54; 74T 41; AL 5.55; ID 3.18; C 18 q 2 c 26 to ambitu destruantur

¹¹ cogitur CKDBZOH; congrue N

¹² corr. fr. -untur H?

¹³ ita C²LRSKNBZOH; om. CX

¹⁴ corr. fr. agita K

102¹

Idem Valentino abbati. Quod mulieres nulla occasione permittantur in monasterium ascendere neque monachi² sibi commatres facere³